2021 年９月 17 日

各 位

会 社 名 天昇電気工業株式会社

代表者名 取 締 役 社 長   石川 忠彦

（コード：6776 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 岸田 勇

（TEL．042－788－1555）

海外子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社は、2021 年９月 17 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である天昇アメリカコーポレ

ーションおよび連結子会社（孫会社）である天昇メキシココーポレーションの商号を変更することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要（現状）

（１）天昇アメリカコーポレーション

商 号 ： Tensho America Corporation

所 在 地 ： 2320 Paseo de las Americas Suite #106 San Diego, CA 92154, U.S.A.

代表者の役職・氏名： 取締役社長 石川 忠彦

事 業 内 容 ： 産業用プラスチック製品の販売

資 本 金 ： 26 百万 US ドル

大株主及び持株比率： 当社 65％、三甲不動産株式会社 35％

（２）天昇メキシココーポレーション

商 号 ： Tensho Mexico Corporation S.A. de C.V.

所 在 地 ： Calle Emiliano Zapata #376 Col. Reforma C.P. 22704 Playas de

Rosarito, B.C., Mexico

代表者の役職・氏名： 取締役社長 荒木 実

事 業 内 容 ： 産業用プラスチック製品の製造販売

資 本 金 ： 141 百万ペソ

大株主及び持株比率： 天昇アメリカコーポレーション 100％

２．新商号(予定)

（１）アメリカ

   Sanko America Corporation

（２）メキシコ

      Sanko Plastics Mexico Corporation S.A. de C.V.

３．変更予定年月

両社 2021 年 10 月

４．変更の理由

   当社は、2021 年 8 月 23 日付「北米における合弁会社の出資比率変更と増資ならびに工場増築に

関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、上記子会社で事業拡大を計画しております。米国物

流資材市場において、日本最大の物流資材メーカーたる三甲株式会社の製造・技術・販売力と業界知

名度を活かし事業展開を図るものであります。

    以  上